Romanus, eo prætextu accepto, imperatorem Constantinum primatu deturbat, et secundum constituit; seipsam vero priorem præponit.

Romanus, eo prætextu accepto, imperatorem Constantinum primatu deturbat, et secundum constituit; seipsam vero priorem præponit.

Simeon porro adversus Romanos exercitum rursus educit, militesque emissos, ducibus Caucano, Menico et aliis, contra urbem quantocius tendere imperavit. Illi per montes progressi Manglaba pervenerunt. Eorum adventu ab imperatore Romano cognito, ne Pegarum palatia et Stenum aggressi incenderent, Joannem rectorem una cum Leone et Potho, dictis Argyris, ex regiis confederatis et gregariis militibus copias secum habentibus misit, quibus insuper adjunctus est Alexius patricius, Muzelis filius, classis drungarius, cum navali acie. Erat porro tunc jejuniarum hebdomas quinta.—Instructo ab eis exercitu in campestribus ac depressioribus Pegarum locis, Bulgarisque e superiore editiorique parte armata manu apparenthius, et incomposita tremendaque vociferatione usis et impetu magno in eos irruentibus, derepente Joannes rector fugam arripit; Faustinusque Platypodis filius pro eo decertans cum aliis plurimisque interfectus est. Vix itaque periculo ereptus celocem ingressus est. Fuga quoque subdixit se Alexius armis omnibus munitus, et Alexius Muzelis, drungarius. Qui cum ad celocis scalam commode conscendere nequiret, in mare cum protomandatore præcipitatus, profundo submersus est. Argyri vero ad castellum fuga sibi consuluerunt. Classiariorum vero cum reliqua multitudine alii manus hostium fugientes in mari submersi sunt, alii ferro absumpti, alii in captivitate redacti. Bulgari, nullum reperientes obvium, Pegarum palatia Steniue spatium omne succenderunt. Adeo periculosa est imprudentia cum temeritate et imperitia conjuncta!

Februarii porro mensis die vicesimo, indictione A decima, Theodora Romani consors moritur, corpusque illius depositum est in ipsa imperatoris Romani domo quæ ab eo in monasterium fuit conversa.

Eodem mense Sophiia, imperatoris Christophori conjux, coronatur. Eo tempore Curopalates Iber in urbem advenit, et per medium forum magnifice ornatum cum multo honore et gloria deductus est, et ad Sanctam Dei Sophiam progressus, templi immanitatem et cultum contemplatus (intus enim decoratum et aulæis auro variegatis ornatum fuerat priusquam introduceretur), variamque ejus supellectilem demiratus, vere Dei domum esse hunc locum dixit, ac deinde in patriam reversus est.

Θαυμαστὸν καὶ ὑπερμέγεθες τοῦ ναοῦ ἔργον καταπλαγείς καὶ τὸν πολυτελεῖ ἄριστον εἶναι τὸν ἡρώων τοῦτον εἰπὼν, αὐθις ὑπέστρεψεν εἰς τὰ οἰκεία.<sup>10</sup>